
４福薬業発第３８８号 

令和４年１１月４日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 田城 涼子                         

 

新型コロナウイルスと季節性インフルエンザの同時流行に備えた 

リーフレットについて（活用と周知のお願い） 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたのでお

知らせします。 

今冬の新型コロナウイルスと季節性インフルエンザとの同時流行に備えた対

応について、厚生労働省がリーフレットを作成いたしました。 

本リーフレットを活用いただき、薬局での掲示や来局者への配布等、国民に

対して感染状況に応じた具体的な呼び掛けをお願いするととともに、薬局にお

ける抗原定性検査キット、ＯＴＣの解熱鎮痛薬の販売・相談対応の強化等ご協

力をお願い申し上げます。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さいますようお願いい

たします。 

 


